2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 ноября 2023 года
	№ 1683-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска
от 24.06.2015 № 2361 «О Порядке управления
муниципальным долгом города Югорска»

В соответствии со статьей 101 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 44 Устава города Югорска:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 24.06.2015 № 2361 «О Порядке управления муниципальным долгом города Югорска» (с изменениями от 25.03.2019 № 576,                                           от 30.10.2019 № 2325, от 25.04.2023 № 536-п) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3 дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«- подготовку основных направлений долговой политики города Югорска на очередной финансовый год и на плановый период.».
1.2. Дополнить разделом 7 следующего содержания:
«7. Основные направления долговой политики города Югорска на очередной финансовый год и на плановый период
7.1. Основные направления долговой политики города Югорска на очередной финансовый год и на плановый период (далее Основные направления долговой политики) разрабатываются Департаментом финансов администрации города Югорска.
7.2. Основные направления долговой политики должны содержать следующие положения:
1) итоги реализации долговой политики за отчетный финансовый год и оценка текущего финансового года;
2) основные факторы, определяющие характер и направления долговой политики;
3) цели и задачи долговой политики;
4) инструменты реализации долговой политики;
5) анализ рисков для бюджета города Югорска, возникающих                            в процессе управления муниципальным долгом.
7.3. Основные направления долговой политики одобряются постановлением администрации города Югорска не позднее 1 декабря текущего финансового года.».
2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента финансов администрации города Югорска Мальцеву И.Ю.

	Исполняющий обязанности главы города Югорска

Ю.В. Котелкина